
O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas através do Decreto nº 6385/2022 de 07
de Abril de 2022 e em conformidade com a Lei Complementar 95/2014 de 17 de junho de 2014, e suas
alterações, do Decreto nº 4990/2019 e Decreto nº 5052/2019.

Resolve:

Art. 1º Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De Administração
da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposição e em serviço da municipalidade,
participando do(a) Fiscalização da banca aplicadora do concurso público realizado em Fazenda Rio Grande no
dia 02 de abril essa fiscalização será em Londrina - PR no período de 11/04/2023 a 12/04/2023, conforme
disposto no Processo Fly nº 21811/2023, e tabela abaixo:

S.M. ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 38 / 2023 - DIÁRIA
DE 10 DE ABRIL DE 2023

Súmula: Concede diárias aos
Servidores(as) ou Servidor(a) da Secretaria
Municipal De Administração da Prefeitura
Municipal de Fazenda Rio Grande.

Nome CPF Cargo Matrícula
Qtde

Diárias
Valor da

Diária
Total das
Diárias

 FRANCISCO EXPEDITO
DAMAS SOARES JUNIOR 

 041.401.039-65  Téc. em Controle Administrativo  349123 1 R$ 726,18 R$ 726,18

 HELTON MANOEL LEAO  040.027.659-38  Guarda Municipal  351683 1 R$ 726,18 R$ 726,18
 PATRICIA ELIAS DOS

SANTOS ALBUQUERQUE  065.585.119-40  Assistente Administrativo  351708 1 R$ 726,18 R$ 726,18

 GUILHERME SILVA LUIZ
CARLOS 

 065.259.244-01 
 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA 
 352626 1 R$ 726,18 R$ 726,18

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

Fazenda Rio Grande, 10 de Abril de 2023.

ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO ESPÍNDULA DE JESUS
Secretária Municipal de Administração

Decreto 6385/2022

ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO 
ESPINDULA DE JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA DE 
JESUS 
Dados: 2023.04.11 09:14:26 -03'00'


